

ORÇAMENTO

PROPONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	SINAPI 02/2022	SICRO 10/2021	BDI:	24,20%
MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA			ESTÂNCIA VELHA	AVENIDA TREZE DE MAIO				
OBJETO					APELIDO DO EMPREENDIMENTO			
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					RECAPEAMENTO DA AV. TREZE DE MAIO			
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR PARCIAL COM BDI
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	CPU	3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	4,50	321,47	R\$ 399,27	R\$ 1.796,71
1.2	SICRO	1600412	RASPAGEM E LIMPEZA DE TERRENO PLANO	M2	28794,58	3,66	R\$ 4,55	R\$ 131.015,33
1.3	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	2915,00	0,54	R\$ 0,67	R\$ 1.953,05
SUBTOTAL								R\$ 134.765,09
2 PAVIMENTAÇÃO								
2.1	CPU	4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30	M2	28794,58	6,59	R\$ 8,18	R\$ 235.539,66
2.2	CPU	2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	863,84	1062,92	R\$ 1.320,15	R\$ 1.140.394,94
2.3	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	28794,58	2,66	R\$ 3,30	R\$ 95.022,11
2.4	CPU	1	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	863,84	1322,67	R\$ 1.642,75	R\$ 1.419.068,88
2.5	CPU	5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	19868,26	1,07	R\$ 1,33	R\$ 26.424,78
2.6	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	24,11	50,26	R\$ 62,42	R\$ 1.504,94
2.7	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	30,93	53,96	R\$ 67,02	R\$ 2.072,92
2.8	CPU	7	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	47,51	116,26	R\$ 144,39	R\$ 6.859,96
SUBTOTAL								R\$ 2.926.888,19
3 SINALIZAÇÃO								
3.1	CPU	6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	339,50	15,82	R\$ 19,65	R\$ 6.671,17
3.2	SICRO	5213570	PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + I - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO(NOMECLATURA DE RUA)	M2	1,60	377,94	R\$ 469,40	R\$ 751,04
3.3	SICRO	5213464	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0.60 m - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	16,00	215,66	R\$ 267,85	R\$ 4.285,60
3.4	SICRO	5213440	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0.60 m - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	15,00	215,66	R\$ 267,85	R\$ 4.017,75
3.5	SINAPI	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	5579,93	1,30	R\$ 1,61	R\$ 8.983,68
SUBTOTAL								R\$ 24.709,24
TOTAL								R\$ 3.086.362,52

Pablo Weber Valcorte

Pablo Weber Valcorte
Engenheiro Civil
CREA RS 212154

ESTÂNCIA VELHA, 12 de abril de 2022